
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.135  DEL 20/04/2022 

 
OGGETTO: Organizzazione  manifestazione tradizionale "Il Maggio delle Ragazze - 
Edizione 2022" - Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Rilevato che la notte tra il 30 aprile e il 1 maggio e la prima domenica di maggio si 

svolgerà la manifestazione “Il Maggio delle Ragazze”, antica tradizione popolare che 
viene rappresentata ogni tre anni, che celebra il ritorno della bella stagione seguendo 
rituali secolari; 

- Dato atto che tale manifestazione viene realizzata anche grazie alla collaborazione 
con l’Associazione locale “Lunario di Maggio”, che è regolarmente iscritta al Registro 
regionale delle Associazioni di promozione sociale; 

- Considerato che, in accordo con la suddetta Associazione, questo Ente provvederà 
direttamente alla promozione dell’evento sia con materiale pubblicitario, sia con servizi 
radiofonici, nonché alla stampa di ulteriore materiale vario, all’acquisto di prodotti da 
donare ed all’acquisto della iuta per l’allestimento del centro storico; 

- Considerato, inoltre, che in questa edizione della manifestazione sarà presente una 
delegazione dalle isole Faroer, già ospite negli anni passati e con la quale la 
comunità di Riolunato ha stretto un rapporto d’amicizia fin dal 2004 organizzando vari 
momenti di scambi culturali tra i due paesi con proprie delegazioni; 

- Dato atto che: 
- l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione 

del D.L. 76/2020 “Misure Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
così come modificato dall’art. 51, comma 1, delle legge 29 luglio 2021, n. 108, 
prevede, per le procedure indette entro il 30/06/2023, l’affidamento diretto per 
servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come modificato da 
ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) sancisce la possibilità di 
non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per importi fino a 
Euro 5.000,00; 

- Ritenuto di rivolgersi per le forniture/servizi vari necessari per l’organizzazione 
dell’antica manifestazione di cui all’oggetto alle seguenti ditte: 
- Stampa materiale pubblicitario e altro  

    Tipografia Galli di Piacentini Romolo di Pievepelago €   473,00  



 
 

 
 

- Servizio pubblicità radiofonica 
  Multiradio Srl di Carpi     €   819,84   
- Acquisto prodotti per doni 
  Charlotte di Frullani Raffaele di Riolunato  €   210,00    
- Acquisto Iuta 

 Consorzi Agrari d’Italia sede di Pavullo n.F.  €   500,00   
- Ospitalità delegazione Faroese 
 Osteria il Trebbo di Frullani Claudio di Riolunato €    285,10 
 Albergo Cimone di Contri Dorotea Snc di Riolunato € 1.080,00 
- Fornitura pasti a gruppi musicali 
 Albergo Cimone di Contri Dorotea Snc di Riolunato €    780,00 

- Dato atto che i numeri identificativi di gara (CIG) assegnati per la procedura in 
argomento sono Z7E363248E, Z35363247D, ZBA365782F, Z053613D01, 
ZEF3698905; 

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 449 del 30/12/2021 avente ad 
oggetto “Organizzazione manifestazione tradizionale “Il Maggio delle Ragazze – 
Edizione 2022” – Provvedimenti”; 

- Visto il bilancio 2022/2024; 
- Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1°) DI IMEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, per 
l’organizzazione della tradizionale manifestazione “Il Maggio delle Ragazze – Edizione 
2022” la complessiva spesa presunta di € 4.067,94 così suddivisa: 

- Stampa materiale pubblicitario e altro  
    Tipografia Galli di Piacentini Romolo di Pievepelago €   473,00  

- Servizio pubblicità radiofonica 
  Multiradio Srl di Carpi     €   819,84    
- Acquisto prodotti per doni 
  Charlotte di Frullani Raffaele di Riolunato  €   210,00    
- Acquisto Iuta 

 Consorzi Agrari d’Italia sede di Pavullo n.F.  €   500,00     
- Ospitalità delegazione Faroese 
 Osteria il Trebbo di Frullani Claudio di Riolunato €    285,10 
 Albergo Cimone di Contri Dorotea Snc di Riolunato € 1.000,00 
- Fornitura pasti a gruppi musicali 
 Albergo Cimone di Contri Dorotea Snc di Riolunato €    780,00 

2°) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 4.067,94 sul bilancio 2022/2024 come 
da prospetto a piè di pagina; 



 
 

 
 

3°) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto alle ditte per le forniture ed i servizi di cui al 
precedente punto 1) a presentazione di fattura e con apposito atto di liquidazione vistato 
da questo Ufficio; 
4°) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 18302 5 02 1 03 1551 473,00 PIACENTINI 
ROMOLO 

Z053613D01 

2022 18302 5 02 1 03 1552 819,84 MULTIRADIO 
S.R.L. 

Z053613D01 

2022 18302 5 02 1 03 1553 210,00 CHARLOTTE DI 
FRULLANI 
RAFFAELE 

ZEF3698905 

2022 18302 5 02 1 03 1554 285,10 FRULLANI 
CLAUDIO & C. 
S.N.C. 

ZBA365782F 

2022 18302 5 02 1 03 1555 280,00 ALBERGO 
CIMONE DI 
CONTRI 
DOROTEA E C. 
SNC 

Z7E363248E 

2021 18302 5 02 1 03 3322 500,00 ALBERGO 
CIMONE DI 
CONTRI 
DOROTEA E C. 
SNC 

Z7E363248E 

2021 18302 5 02 1 03 3322 1.000,00 ALBERGO 
CIMONE DI 
CONTRI 
DOROTEA E C. 
SNC 

Z35363247D 

2022 18302 5 02 1 03 1556 212,00 CONSORZI 
AGRARI 
DSINGLEQUOTEI
TALIA SPA 

ZEF3698905 

2022 22800 7 01 1 03 1557 288,00 CONSORZI 
AGRARI 
DSINGLEQUOTEI
TALIA SPA 

ZEF3698905 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _20/04/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _20/04/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


